[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 мая 2021 г.

	№
	1274

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                      10 февраля 2021 г. № 269 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы»
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ   МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03 сентября 2020 г. № 2348, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2021                № 269 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы» (далее - постановление, Программа) изменения следующего содержания:
1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
финансирования
Программы
	год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
(руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта» (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,00
	6 416 864,00
	10 134 654,46
	0,00
	16 551 518,46

	2022
	0,00
	6 416 864,00
	10 670 372,00
	0,00
	17 087 236,00

	2023
	0,00
	6 416 864,00
	8 770 372,00
	0,00
	15 187 236,00

	Итого:
	0,00
	19 250 592,00
	29 575 398,46
	0,00
	48 825 990,46

»

2
1.2. Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4.  Таблицу 5 «Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми» Программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 мая 2021 г. № 1274
«Таблица 2

Перечень

и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта»

«Развитие транспортной системы»

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Направленность
	Принадлежность
	Значения индикатора (показателя)
	Ответственный исполнитель

	2019 факт
	2020 оценка
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1
	Доля граждан, удовлетворенных организацией транспортного обслуживания на территории МОГО «Ухта»
	%
	↑
	ИЦ
	22,9
	29,6
	29,8
	32,0
	35,0
	38,0
	40,0
	44,4
	МУ «УЖКХ»

	Задача 1. «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах городского округа»

	2
	Количество выданных муниципальных проездных билетов
	ед.
	↑
	ИЗ1
	13732
	14000
	14000
	14000
	14000
	14000
	14000
	14000
	МУ «УЖКХ»

	3
	Количество выполненных рейсов на внутримуниципальных пассажирских  перевозках воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
	ед.
	↑
	 ИМ
	19
	20
	23
	-
	-
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 2. «Строительство объектов дорожной инфраструктуры»

	4
	Протяженность объектов дорожной сети, переданных в собственность МОГО "Ухта"
	м.
	↑
	ИЗ2
	-
	-
	453,5
	1 870,0
	3 330,0
	3 330,0
	3 330,0
	3 330,0
	МУ УКС

	Задача 3. «Содержание объектов дорожной инфраструктуры»

	5
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	↑
	ИС, ИЗ3
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6
	55,2
	55,6
	60,0
	60,0
	МУ «УЖКХ»

	6
	Общая площадь отремонтированных объектов дорожной инфраструктуры
	кв. м
	↑
	ИМ
	-
	-
	85000
	85000
	85000
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	7
	Протяженность обустроенных ледовых переправ и (или) зимних автомобильных дорог местного значения
	километр; тысяча метров
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	8
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования, переданных в собственность муниципальных образований, содержание которых осуществляется за счет субсидий
	километр; тысяча метров
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	18,78
	18,78
	18,78
	18,78
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

_______________________________________»
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 мая 2021 г. № 1274
 «Таблица 3

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств

на реализацию целей муниципальной программы

МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2021
	2022
	2023
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО "Ухта" "Развитие транспортной системы"

	ВСЕГО
	16 551 518,46
	17 087 236,00
	15 187 236,00
	48 825 990,46

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	6 416 864,00
	6 416 864,00
	6 416 864,00
	19 250 592,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	10 134 654,46
	10 670 372,00
	8 770 372,00
	29 575 398,46

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	16 551 518,46
	17 087 236,00
	15 187 236,00
	48 825 990,46

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	6 416 864,00
	6 416 864,00
	6 416 864,00
	19 250 592,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	10 134 654,46
	10 670 372,00
	8 770 372,00
	29 575 398,46

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 1. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах городского округа

	ВСЕГО
	3 933 414,74
	3 902 214,74
	4 722 214,74
	12 557 844,22

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 303 164,00
	3 303 164,00
	3 303 164,00
	9 909 492,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	630 250,74
	599 050,74
	1 419 050,74
	2 648 352,22

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	3 933 414,74
	3 902 214,74
	4 722 214,74
	12 557 844,22

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 303 164,00
	3 303 164,00
	3 303 164,00
	9 909 492,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	630 250,74
	599 050,74
	1 419 050,74
	2 648 352,22

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Совершенствование системы транспортного обслуживания  в границах городского округа
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Строительство объектов дорожной инфраструктуры

	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Строительство дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2
	Обустройство объектов дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Организация работы по определению стоимости строительства объектов дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Постановка на кадастровый учет и регистрация права муниципальной собственности объектов дорожной сети
	КУМИ МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Содержание объектов дорожной инфраструктуры

	ВСЕГО
	12 618 103,72
	13 185 021,26
	10 465 021,26
	36 268 146,24

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 113 700,00
	3 113 700,00
	3 113 700,00
	9 341 100,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	9 504 403,72
	10 071 321,26
	7 351 321,26
	26 927 046,24

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Реконструкция и модернизация дорог общего пользования местного значения
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Проведение капитального ремонта (ремонта) и содержание дорог общего пользования местного значения
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	12 618 103,72
	13 185 021,26
	10 465 021,26
	36 268 146,24

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 113 700,00
	3 113 700,00
	3 113 700,00
	9 341 100,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет МОГО "Ухта"
	9 504 403,72
	10 071 321,26
	7 351 321,26
	26 927 046,24

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Взаимодействие с Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми  и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми в области дорожной деятельности
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

_________________________________________________»
Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 мая 2021 г. № 1274
«Таблица 5

Информация

о показателях результатов использования субсидий

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

 из республиканского бюджета Республики Коми

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Наименование субсидии и (или) иного межбюджетного трансферта
	Результат использования субсидии
	Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов

	Наименование показателя ед. изм.
	Плановое значение по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Основное мероприятие 1.1 Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	Субсидия на возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты
	Обеспечено выполнение пассажирских рейсов в соответствии с транспортной схемой внутримуниципальных пассажирских перевозок воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
	1. Количество выполненных рейсов на внутримуниципальных пассажирских  перевозках воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта», шт.
	23
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 3.2. Проведение капитального ремонта (ремонта) и содержание дорог общего пользования местного значения
	Субсидия на оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Обустроены ледовые переправы и (или) обеспечено содержание зимних автомобильных дорог местного значения
	1. Протяженность обустроенных ледовых переправ и (или) зимних автомобильных дорог местного значения, километр; тысяча метров
	0,25
	0,25
	0,25

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Основное мероприятие 3.2. Проведение капитального ремонта (ремонта) и содержание дорог общего пользования местного значения
	Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Обеспечено круглогодичное функционирование сети автомобильных дорог общего пользования, переданных в собственность муниципальных образований, километр; тысяча метров
	1. Протяженность автомобильных дорог общего пользования, переданных в собственность муниципальных образований, содержание которых осуществляется за счет субсидий, километр; тысяча метров
	18,78
	18,78
	18,78

___________________________________________________________________»